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Kunstnerlavet KIT den 12. februar 2016 

 

Vedr.: ansøgning om fortsættelse af samarbejdsaftale mellem Slagelse Kommune og Kunstnerlavet 

KIT 

Kunstnerlavet KIT ansøger hermed udvalget for Erhverv-, Plan og Miljø om forlængelse af samarbejdsaftale 

fra 2. halvår 2016 med kr. 125.000 og derefter 3 år frem med kr. 300.000 årligt. Kunstnerlavet KIT understøtter 

vækstinitiativet om Kreativ Klynge i Skælskør, hvor det kreative områder er med til at skabe vækst – dels med 

øget bosætning og dels ved beskæftigelse. 

Baggrund: I 2013 indgik Kunstnerlavet KIT og Slagelse Kommune en aftale om køb af ydelser fra KIT med 

henblik på at sætte skub i den kunstneriske og kulturelle udvikling i Skælskør. Aftalen indeholder en række 

nærmere specificerede aktiviteter - nærværende papir er en foreløbig status på den aftalte indsats. 

Kunstnerlavet har fuldført målsætningen om øget bosætning til Skælskør. Der er pr. 1. januar 2016 16 

kunstnere tilknyttet Kunstnerlavet. KIT har bistået samtlige medlemmer med etablering i værksteder med 

velegnede faciliteter. Alle kunstnere har bosat sig i kommunen som konsekvens af deres værksteder er i 

Skælskør. 

De første 3 år er således gået med at skabe et fundament mellem kunstnerne og ikke mindst at brande 

Skælskør og derved Slagelse Kommune. 

Kunstnerlavet KIT ønsker med forlængelse af samarbejdsaftale fortsat at drive Kunstnerlavet KIT som 

organisation for kunstnerne, og være med til at skabe yderligere tilflytning til kommunen.  

Kunstnerlavet KITs sekretariat fungerer som et centralt omdrejningspunkt for kunstnerne. Et af incitamenterne 

netop ved at flytte fra storbyen til Skælskør er at der kan tilbydes sekretariats hjælp. Det kan være alt fra 

netværksdannelse, tværfaglig sparring, hjælp til administration og PR & markedsføring. I efteråret 2015 

fuldførte bestyrelsen en evaluering af Kunstnerlavet KITS indsats og betydning i lokalområdet. Evaluering er 

vedlagt som bilag denne ansøgning.  

 

Med venlig hilsen 

På vegne af bestyrelsen, 

Metha Molsted & Mette Blum Marcher 

 


